
5 گردشگری

گروه گردشــگری- ســازمان 
جهانی گردشــگری مناطق روستایی 
و بومی را مراکز دارای اســتعداد برای 
جذب توریســت داخلی و خارجی در 
کشــورهای مختلف معرفی کرد. این 
سومین ســال پیاپی است که دولت ها 
براســاس نســخه جهانی به »توسعه 
بوم گردی و تشویق ساکنان بومی مناطق 
مســتعد گردشــگری برای راه  اندازی 
کســب و کارهای توریستی« دعوت 
می شــوند. نقش مهمی که گردشگری 
در بهبود اقتصاد و تجارت جهانی بازی 
می کند در گزارش وضعیت اقتصادی 
و چشــم انداز جهانی )WESP( سال 
۲۰۲۲ سازمان ملل متحد برجسته شده 
اســت. بر اســاس اطلاعات به دست 
آمده از ســازمان جهانی گردشــگری 
)UNWTO( گــزارش وضعیــت 
اقتصادی و چشــم انداز جهانی بخش 
توریسم برای اقتصاد جهانی و به ویژه 
توسعه اقتصادی، شــامل کشورهای 
در حال توســعه جزیــره ای کوچک 
)SIDS( را بســیار پر اهمیت دانسته و 

بر آن تاکید می کند.
در رابطه با بازار جهانی گردشگری، 
پس از کاهش درخواست ۴/ ۳ درصدی 
در ســال ۲۰۲۰ و برگشت نزدیک به ۵ 
درصدی در سال ۲۰۲۱ پیش بینی شده 
اســت اوضاع بهبود یابــد. با توجه به 
اهمیت گردشگری به عنوان یک مقوله 
عمــده صادراتی )پیــش از همه گیری 

کرونا، گردشگری بعد از سوخت و مواد 
شیمیایی سومین صنعت بزرگ دنیا بود( 
به عنوان منبع اشتغال و توسعه اقتصادی، 
انتظار مــی رود بهبود این بخش باعث 
رشــد در بسیاری از مناطق جهان شود. 
دبیرکل ســازمان جهانی گردشگری، 
زوراب پولولیکاشویلی می گوید: توقف 
ناگهانی گردشگری بین المللی ناشی از 
همه  گیــری، بر اهمیــت این بخش بر 
اقتصاد ملی و همچنین معیشــت افراد 
تاکید دارد. گزارش ویژه ســازمان ملل 
از داده ها و تحلیل  های سازمان جهانی 
گردشــگری برای ارزیابی هزینه های 
کاهش گردشــگری اســتفاده می کند 
و نشــان می دهــد راه  انــدازی مجدد 
گردشــگری در سال ۲۰۲۲ و پس از آن 

چقدر اهمیت خواهد داشت.
آخرین ویرایش گزارش وضعیت 
اقتصادی و چشم انداز جهانی سازمان 
ملل متحد از داده های کلیدی ســازمان 
جهانی گردشگری درباره گردشگران 
بین المللی ورودی و خروجی استفاده 
می کند تا نشــان دهد تاثیر همه گیری 
کرونــا فراتر از خود بخش احســاس 
شده اســت. تعداد گردشگران ورودی 
بین المللی تا ۷۳ درصد در ســال ۲۰۲۰ 
کاهش داشــته که این رقم در ۳۰ سال 
گذشــته بی ســابقه بوده است. اگرچه 
گردشگری در سه ماه سوم سال ۲۰۲۱ 
در حال افزایش بود با این حال در ماه های 
ژانویه و ســپتامبر ۲۰ درصد پایین تر از 

سال ۲۰۲۰ و تا ۷۶ درصد کمتر از سال 
۲۰۱۹ بود )گزارش سالانه منتشر شده 
توسط سازمان جهانی گردشگری/  ۱۸ 
ژانویه۲۰۲۱(. این بحران تاثیر مخربی بر 
بخش اشتغال داشته، از جمله امور مرتبط 
با خدمات مسافرتی، اقامتی و تجارت 
خرده فروشی در این مدت بسیار متضرر 
شده اند. همچنین گروه های آسیب پذیر 
نظیر جوانان، کارگران مهاجر و همچنین 
کارگران با سطح تحصیلات پایین تر و 
مهارت کمتــر را تحت تاثیر نامطلوبی 
قرار داد. در کشورهای در حال توسعه 
فاصله شکاف جنسیتی مشهود است. در 
این مدت زنان نســبت به مردان کاهش 
بیشتری در اشتغال و مشارکت نیروی 

کاری داشته اند.
تنوع بخشی گردشگری برای 

بازاریابی
در گزارش منتشــر شده سازمان 
ملــل متحد با تجزیه و تحلیل بیشــتر 
نقش گردشــگری در بهبود اقتصادی، 
درمی یابیــم کــه بســیاری از مقاصد 
گردشــگری جهان به ویژه کشورهای 

وابســته به گردشــگری، نیاز به تنوع 
گردشــگری در سال ۲۰۲۲ و سال های 
بعد از آن دارند. در تحلیل های منتشــر 
شــده از ســازمان جهانی گردشگری 
دریافت می شــود که چه تعداد مقصد 
گردشگری محلی و بومی برای کمک 
به اقتصاد محلی در روســتاها و مناطق 
دور افتاده توسعه یافته اند. این امر علاوه 
بر اینکه موجب اشتغال زایی و حفاظت 
از منابع طبیعی و میراث فرهنگی شده، 
در عین حال منجر به توانمند ســازی 
زنان، جوانــان و مردم بومــی در این 
مناطق شده است. همچنین این گزارش 
نشان می دهد چگونه مردم بومی ساکن 
می توانند در جزایر کوچک کشورهای 
در حال توســعه با راه اندازی مشاغل و 
کارهای محلی کوچک بیش از مزایای 
اقتصادی، گردشگری بین المللی در این 
منطقــه را حفظ کنند. به عنوان مثال در 
منطقه کارائیب تخمین زده می شود که 
»رونــق بازار گردشــگری«  حدود ۸۰ 
درصد از کل پولی است که گردشگران 

در این منطقه هزینه می کنند.

درصد  گردشــگری-  گروه 
از مقاصد موجود در این فهرســت 
دارای سواحل شنی سفید هستند، در 
 حالی که ۵۲ درصد شــهرها نمادین 

هستند.
مقاصد گردشگری برتر جهان 
شــامل برخی از زیباترین مکان های 

روی زمین است. 
کلیتون لی می گوید: ســواحل 
شــنی ســفید هنوز برای بسیاری از 
افراد ضروری اســت و شــهرهای 
پــر جنب و جوش نیز در فهرســت 
ســفرهای بســیاری از مردم ظاهر 

می شوند. 
کشورهایی با مناظر طبیعی زیبا 
و مکان های دیدنی مشــهور جهان 
در صدر قــرار گرفته اند. ۲۲ درصد 
از مقاصد موجود در این فهرســت 
دارای سواحل شنی سفید هستند، در 
 حالی که ۵۲ درصد شــهرها نمادین 

هستند.
بالی، اندونزی

شــما در این مکان ســواحل، 
آتشفشــان ها، اژدهــای کومودو و 
جنگل هایــی را خواهیــد دید که به 
فیل هــا، اورانگوتان هــا و ببرها پناه 

می دهنــد. اصــولا اینجا ســرزمین 
بهشت است.

نیواورلئان
شــهر ســرزنده ای که به خاطر 
موســیقی خیابانــی، حــال  وهوای 
فرهنگ هــای  ذوب  و  جشــن 
فرانســوی، آفریقایــی و آمریکایی 
معروف است، این شهر ارزش سفر 
را دارد، زیرا  شــهری است که مملو 
از ماجراجویــی در هر لحظه و باید 
 در لیســت بازدیدکننــدگان از همه 

باشد.
کری، ایرلند

در تمام مســیر غرب در ایرلند 
یکــی از مناطق دیدنی این کشــور 
اســت. کوه ها، دریاچه ها و سواحل 

کری کاملا کارت پستالی هستند. 
منحصر  شــهرهای کوچــک 
به فرد مانند دینــگل به جذابیت آن 

می افزاید.
مراکش

این شــهر دارای دیوار باستانی، 
خانه، مســاجد، کاخ هــا و باغ های 

سرسبز است. 
این شهر به دلیل رنگ دیوارهای 
آجری اطراف شــهر به شــهر سرخ 

معروف اســت. این شهر یک مرکز 
میراث جهانی یونسکو است.

سیدنی
سیدنی در سراسر جهان به عنوان 
یکــی از بزرگتریــن و نمادین ترین 
شهرهای کره زمین شناخته می شود. 
پیدا کردن کارهای شگفت انگیز کار 

سختی نیست. 
این شهر دارای سواحل باشکوه، 
کافه های عالی و ســرگرمی هایی در 
ســطح جهانی است که به هر کجا که 

نگاه کنید، برایتان نمایان می شود.
مالدیو

ایــن کشــور گرمســیری در 
اقیانوس هند از هزار جزیره مرجانی 
تشکیل شده است. اینجا شامل برخی 
از مجلل ترین اســتراحتگاه های هتل 
جهان، با سواحل شنی سفید، ویلاها 
و رســتوران های زیر آب و آب های 

آبی روشن است.
پاریس، فرانسه

یکــی از زیباترین شــهرهای 
جهان، پاریس اســت کــه در صدر 
فهرست گردشگری بسیاری از مردم 

قرار دارد. 
بســیاری از مکان های دیدنی 

معــروف را در اینجــا خواهید دید 
که شــامل برج ایفل، طاق پیروزی، 
کلیسای نوتردام و ... که این فهرست 

بی پایان است.
کیپ تاون مکانی رویایی برای 

بازدید گردشگران است. 
زیبایی هــای طبیعــی بی پایان 
و مناظــر بالای صخــره، محله های 
آب هــای  و  پاســتلی  صورتــی 
فیروزه ای، زیبایــی این منطقه را دو 

چندان کرده است.
دبی، امارات متحده عربی

شهر پر پرواز امارات، دبی یکی 
از جذاب ترین مقاصدی اســت که 
اگــر از آن از آن دیدن کرده باشــید، 
متوجه خواهید شــد که از محبوبیت 
 ویژه ای در بین گردشگران برخوردار 

است.
بورا بورا، پلینزی فرانسه

بورا بورا مشــهورترین جزیره 
تاهیتی است. 

خانه های ییلاقــی روی آب و 
ماجراجویی های زیر آب به نظر شما 
چقدر جذابیــت دارد؟ برای ما، این 
همان چیزی اســت که از یک مقصد 

گردشگری می خواهیم.

گروه گردشگری- در حالی که 
۵ روز از بخشــنامه سازمان هواپیمایی 
کشــوری به شــرکت های هواپیمایی 
مبنی بر لغو مصوبه کف قیمت پرواز می 
گذرد، همچنــان هیچ ایرلاینی اقدام به 
فروش بلیت زیر ۶۰۰ هزار تومان نمی 

کند.
کاپیتان محمــد محمدی بخش 
معاون وزیر راه و شهرســازی و رئیس 
سازمان هواپیمایی کشــوری ۱۹ دی 
ماه ضمــن حمایت تلویحی از مصوبه 
انجمن شــرکت های هواپیمایی مبنی 

بر تعیین کــف قیمت بلیت پروازهای 
داخلی، به ایرلاین هایی که این مصوبه 
را رعایت نکنند، هشدار »برخورد« داد.

رئیس سازمان هواپیمایی گفته بود 
فروش بلیت هواپیما در نرخ های پایین 
ممنوع است. با این حال پس از انتقاداتی 
که رســانه ها مطرح کردنــد، میر اکبر 
رضوی سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشــوری ۲۸ دی ماه از ملغی شــدن 
مصوبه انجمن شرکت های هواپیمایی 
در خصــوص تعیین کف نرخی بلیت 

هواپیما خبر داد.

رضوی افــزود: در روزهای اخیر 
انجمــن شــرکت های هواپیمایی با 
ابلاغ صورتجلســه ای به شرکت های 
هواپیمایی با تعیین کف نرخی، حداقل 
قیمت فــروش بلیــت در پروازهای 
داخلــی را ۶۰۰ هزار تومان اعلام کرده 
بود. با توجه به مغایرت صورتجلســه 
فوق با آخرین مصوبه شــورای عالی 
هواپیمایی کشــوری مبنــی بر حذف 
کــف نرخی از قیمت بلیــت هواپیما، 
ســازمان هواپیمایی کشوری موضوع 
فوق را پیگیری و بر این اساس، انجمن 

شــرکت های هواپیمایی با ارسال نامه 
خطاب به مدیران عامل شــرکت های 

هواپیمایی مصوبه فوق را ملغی کرد.
اگرچــه ۵ روز از اعلام ســازمان 
هواپیمایی کشــوری مبنی بــر ابلاغ 
لغو صورتجلســه انجمن شرکت های 
هواپیمایی در خصــوص تعیین کف 
قیمت بلیت پروازهای داخلی می گذرد، 
اما همچنان خبری از اجرای دستورالعمل 
ســازمان هواپیمایی کشوری نیست و 
تقریباً بلیت پروازهای داخلی زیر ۶۰۰ 

هزار تومان نایاب است.

سازمان جهانی گردشگری: 

از ظرفیت روستاها غافل نشوید

پرطرفدار ترین مقاصد گردشگری جهان کدامند؟

بی توجهی ایرلاین ها به بخشنامه لغو کف قیمت بلیت هواپیما
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گروه گردشــگری- روزنامه 
»لوفیگارو« نوشت: در حالی که موج 
تازه همه گیری کووید-۱۹ با ســویه 
امُیکــرون در اروپا محدودیت های 
متعددی را حتی برای افراد واکسینه 
در پی داشته است، کمیته اضطراری 
مقررات بین المللی ســازمان جهانی 
بهداشــت توصیه های تــازه ای را 

مطرح کرده است.
در ایــن توصیه ها که ۱۳ ژانویه 
)۲۳ دی ماه( تدوین و روز چهارشنبه 
۲۹ دی ماه منتشــر شده، به »لغو و یا 
یــا کاهــش ممنوعیت های ســفر 
بین المللی« اشــاره شده است که به 
اعتقاد این کمیته »نه تنها هیچ ارزشی 
ندارد که به ادامه روند فشار اقتصادی 
و اجتماعی کشــورهای عضو منجر 

می شود«.
در حقیقــت، ســازمان جهانی 
بهداشــت عنوان می کند که »اجرای 
ممنوعیت های سراسری سفر برای 
جلوگیری از گسترش جهانی کرونا 
موثر نیست« و »می تواند روند آگاهی 
از گزارش های شــفاف و سریع در 
مورد سویه های نوظهور نگران کننده 

را منحرف کند«.
ســازمان جهانــی بهداشــت 

همچنین یادآوری می کند: اقدامات 
ســفر ماننــد اســتفاده از ماســک، 
غربالگری، قرنطینه و واکسیناسیون 
باید بر اســاس ارزیابی میزان خطر 
باشــد و مطابق با مــاده ۴۰ مقررات 
بین المللی بهداشــت از تحمیل بار 
مالی بر دوش مســافران بین المللی 

اجتناب شود.
توســل به روش هایی جز 

گذرنامه واکسن
ایــن روزها مرزهای اســترالیا 
و زلاندنو به روی همه گردشــگران 
بسته است. مرزهای آمریکا و فنلاند 
نیز به روی گردشــگرانی که واکسن 
نزده اند، باز نیســت. سازمان جهانی 

بهداشت در این باره نیز برای دومین 
بار عنوان کرده اســت که »الزام ارائه 
مدرکی در مورد تزریق واکسن کرونا 
برای ســفرهای خارجی، زیاده روی 

است«.
کمیته اضطــراری مقررات بین 
المللی ســازمان جهانی بهداشــت 
»ارائه مدرکی دال بر تزریق واکســن 
کووید-۱۹ را به عنوان تنها سند قابل 
قبول و شرط لازم برای سفر خارجی 
با توجه به محدودیت های دسترسی 
به واکســن و نیز توزیــع ناعادلانه، 
توصیه نمی کند. این کمیته همچنین 
دولت ها را دعوت می کند تا »با لغو 
و یــا اصلاح برخی از تدابیر همچون 

ارائه جــواب آزمایش یــا الزامات 
قرنطینــه، در صورت لــزوم، مطابق 
بــا راهنمایی های ســازمان جهانی 
بهداشت، رویکردی مبتنی بر ریسک 
را برای تسهیل سفرهای بین المللی« 

اتخاذ کنند.
ایــن کمیته به ریاســت »دیدیه 
اوسن« همچنین یکی از توصیه های 
خــود را در رابطه با کمپین واکســن 
در جهان اصلاح کرد. کارشناســان 
از جامعــه جهانــی می خواهند که 
اطمینان حاصــل کند که حداقل ۷۰ 
درصد از جمعیت همه کشــورها تا 
آغاز ژوئیه ۲۰۲۲ واکسینه شده اند و 
واکسیناسیون علیه کووید-۱۹ را در 

خدمات بهداشــتی روتین خود قرار 
دهند.

به این ترتیب ســازمان جهانی 

بهداشــت توصیــه می کنــد کــه 
کشــورهایی که به نرخ های پوشش 
واکسیناسیون بالایی در جمعیت های 

پرخطــر دســت یافته انــد، قبل از 
واکســینه کردن کودکان و نوجوانان 
ســالم و بدونی بیمــاری زمینه ای 

که نگرانی از ابتــلا در میان آنان بالا 
نیست، اشتراک جهانی واکسن را در 

اولویت قرار دهند.
مشــترک  گــزارش  پیشــتر 
کنفرانس تجارت و توســعه سازمان 
ملل و ســازمان جهانی گردشگری 
اعلام کرد: طبق برآوردها، خسارات 
اقتصادی ناشــی از همه گیری کرونا 
برای صنعت گردشگری در سراسر 
جهــان می توانــد به بیــش از چهار 
هــزار میلیــارد  دلار هم برســد که 
بیشترین آسیب اقتصادی آن متوجه 

کشورهای در حال توسعه است.
این همه گیری صنایع بسیاری را 
متاثر کرد که در میان آنها گردشگری 
با بسته شــدن مرزها، لغو پروازها و 
تعطیلی هتل ها در ابتدای همه گیری 
آسیب جدی دید. زمانی که به نظر می 
رسید وضعیت با آغاز واکسیناسیون 
رو به بهبود نســبی اســت ســویه 
جدیــدی از این ویــروس در جهان 
شایع شده که مسری تر از سویه های 
قبلی است. سازمان بهداشت جهانی 
جمعه )۵ آذر( واژه یونانی اومیکرون 
را برای اشــاره به این سویه جدید که 
در آفریقای جنوبی شناسایی شــده، 

برگزید.

کرونا روی خوش به صنعت 
گردشگری جهان نشان می دهد؟

پیشــتر گــزارش مشــترک کنفرانس تجــارت و توســعه ســازمان ملــل و ســازمان جهانی 
گردشــگری اعــام کــرد: طبــق برآوردها، خســارات اقتصــادی ناشــی از همه گیــری کرونا 
بــرای صنعت گردشــگری در سراســر جهــان می تواند بــه بیش از چهــار هزار میلیــارد  دلار 
هــم برســد که بیشــترین آســیب اقتصــادی آن متوجه کشــورهای در حال توســعه اســت.

سازمان جهانی بهداشت با اعلام اینکه ممنوعیت سراسری سفر و نیز اجبار ارائه گواهی واکسن در مرزها برای 
جلوگیری از گسترش جهانی کرونا موثر نیست، لغو محدویت های سفر شامل ممنوعیت و الزام گروهی واکسن را 

توصیه کرد. حال باید دید آیا کشورها این توصیه را جدی می گیرند تا گردشگری جهانی نفسی تازه کند؟


